
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

  

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JOYLDE ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
MARCELO DE SOUZA MEDEIROS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS  
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROMILDA GONÇALVES MACHADO (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

JACKSON PINTO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Procurador Geral do Município ........................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 3 
Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações ................................ 5 
 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

DAVI BRASIL CAETANO 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JOSE CARLOSLEAL NOGUEIRA  

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 404 – Segunda - feira, 03 de Setembro de 2018 - Ano 02 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 2351/18. CESSAR os efeitos da Portaria nº. 1643/17, que designou o servidor SUELI DE ANDRADE, matrícula 
6228/6, como Tomador de Adiantamento no âmbito da E.M. SANTO EXPEDITO. (Processo nº 3862/2018/05) 
 
PORTARIA Nº 2352/18. DESIGNAR a servidor, LUIZ EDUARDO DOS SANTOS, matrícula 1574/12, como Tomador de 
Adiantamento no âmbito da E. M. SANTO EXPEDITO. (Processo nº 3862/2018/05) 
 
PORTARIA Nº 2353/18. EXONERAR a pedido a servidora JANILMA AGUILAR DA SILVA COELHO, matrícula 11936/02, do cargo 
em comissão de Assessor de Expediente, símbolo CC6, da Secretaria Municipal da Terceira Idade - SEMTI, a contar de 03/09/2018. 
 
PORTARIA Nº 2354/18. NOMEAR JOÃO PEDRO LEMOS, no cargo de Secretário Municipal de Habitação, símbolo SM na 
Secretaria Municipal de Habitação – SEMUHAB, a contar 03/09/2018. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Procurador Geral do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES –AGOSTO2018 
 

Instrumento nº 084/18: 5º Termo Aditivo, celebrado em 02/08/2018. Arquivado às fls. 612 a 614, no livro nº 02/18. Partes: Município 
de Queimados e INOVARA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. PP 08.15. Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de execução do 
desenvolvimento do Trabalho Técnico Sociambiental – TTSA, no Bairro Nova Cidade, no âmbito do Município de Queimados, 
conforme especificações contidas no edital do Pregão Presencial nº 08/2015 e seus anexos, inclusive Termo de Referência, bem 
como o cronograma físico financeiro apresentado à fl. 83/84, nos autos do processo administrativo nº 0260.2018.04, que passa a ser 
documento integrante deste Quinto Termo Aditivo, sem ônus para o Município. Prazo: 12 MESES. Processo administrativo nº 
0260.2018.04. 
 
Instrumento nº 085/18: 1º Termo Aditivo, celebrado em 02/08/2018. Arquivado às fls. 615 a 617, no livro nº 02/18. Partes: Município 
de Queimados e BVB CONSTRUÇÃO EIRELLI EPP. CP 02.17. Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de execução de obra de reforma 
da Maternidade Municipal, localizada na Rua Deuzinho de Freitas, nº 13 - Queimados, Rio de Janeiro, conforme projeto básico e 
anexos presentes no edital de Concorrência Pública nº. 02/2017, bem como o cronograma físico financeiro apresentado às fls. 04/05, 
nos autos do processo administrativo nº 2472.2018.04, que passa a ser documento integrante deste Primeiro Termo Aditivo. Prazo: 
10/07/2018. Processo administrativo nº 2472.2018.04. 
 
Instrumento nº 086/18: 3º Termo Aditivo, celebrado em 03/08/2018. Arquivado às fls. 618 a 620, no livro nº 02/18. Partes: Município 
de Queimados e PRODUTORA MUNDO DA IMAGEM COMÉRCIO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME. PP 18.15. Objeto: 
PRORROGAÇÃO do prazo de prestação de serviço de filmagem com edição não linear, cópias de DVD, Data Show e utilização de 
drone para dar publicidade às ações institucionais do Governo aos munícipes, conforme especificações contidas no edital do Pregão 
Presencial nº 18/2015 e seus anexos, inclusive o Termo de Referência, bem como planilhas apresentadas às fls. 108/155, 165/174, 
203/205 e 208, no processo administrativo nº 0760.2018.23, que passa a ser documento integrante deste Terceiro Termo Aditivo. 
Prazo: 12 meses. Valor: R$ 296.609,12. Dotação orçamentária: 0101.04.122.034.1503. Fonte: 80 - IMPOSTOS E TRANSF. IMP.. 
Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 421/18, no valor de R$ 62.260,56. Processo administrativo nº 0760.2018.23. 
 
Instrumento nº 087/18: Contrato de Locação, celebrado em 06/08/2018. Arquivado às fls. 621 a 626, no livro nº 02/18. Partes: 
Município de Queimados e ADEMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES. Dispensa de Licitação, art. 24, X, da Lei nº 8.666/93. Objeto: 
Aluguel do imóvel situado à Rua Mesquita, nº 74, Fundos - Centro, Queimados-RJ, destina-se, exclusivamente, às instalações do 
Centro Especializado de Atendimento à Mulher – CEAM. Prazo: 30 meses. Valor mensal: R$ 1.372,39. Dotação orçamentária: 
0301.04.122.001.2251. Fonte: 80 - IMPOSTOS E TRANSF. IMP.. Elemento de despesa 3.3.90.36.00.00. Empenho nº 368/2018, no 
valor de R$ 7.502,40. Processo administrativo nº 1856.2016.22. 
 
Instrumento nº 088/18: Contrato, celebrado em 06/08/2018. Arquivado às fls. 627 a 643, no livro nº 02/18. Partes: Município de 
Queimados e NEP PROJETOS REFORMAS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. Convite 01.18. Objeto: Execução de obras de 
recuperação da cobertura e das Instalações Elétricas da Secretaria de Obras, situada à Rua Félix, 1581, Centro, Queimados/RJ, e 
Procuradoria Geral do Munícipio, situada à Rua: João Bernardo, nº 23, Vila das Mangueiras, Queimados/RJ, conforme Projeto Básico 
– Anexo I e anexos presentes no edital do Convite nº. 01/2018. Prazo: 02 meses. Valor: R$ 0,00. Dotação orçamentária: 
0401.04.122.001.2215; 0801.04.122.001.2050. Fonte: 80 - IMPOSTOS E TRANSF. IMP.. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. 
Empenho nº 397/2018 e 398/2018, no valor de R$ 130.675,47. Processo administrativo nº 5424.2017.04. 
 
Instrumento nº 089/18: Contrato, celebrado em 08/08/2018. Arquivado às fls. 644 a 652, no livro nº 02/18. Partes: Município de 
Queimados e HGA - 2000 PRODUTORA DE EVENTOS LTDA ME. PP 01.18. Objeto: Adesão a Ata de registro de Preços nº 
001/2018, da Prefeitura Municipal de Vassouras, para contratação de empresa especializada para o Serviço de Locação, Montagem, 
Desmontagem e Operação de: Sistema de Som Amplificado, Iluminação, Efeitos Especiais, Geradores, Palcos, Alambrados, 
Fechamentos, Banheiro Químico, Veículos e Tendas para Estrutura Operacional dos eventos que serão realizados pela Secretaria 
Municipal de Educação. Prazo: 08/08/2018 à 06/02/2019. Valor: R$ 1.437.013,49. Dotação orçamentária: 0501.12.361.017.2018. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 404 – Segunda - feira, 03 de Setembro de 2018 - Ano 02 - Página 3 

 

 

Fonte: 05 - SALÁRIO EDUCAÇÃO. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 422/2018, no valor de R$ 21.578,42. 
Processo administrativo nº 2438.2018.05. 
 
Instrumento nº 090/18: Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida, celebrado em 09/08/2018. Arquivado às fls. 653 a 
655, no livro nº 02/18. Partes: Município de Queimados e FORÇA AMBIENTAL LTDA. NA. Objeto: Quitação com liquidação geral do 
serviço contínuo de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, resíduos de saúde, limpeza de logradouros até sua 
destinação final, no Município de Queimados, nos períodos de 26 de maio de 2017 a 07 de junho de 2017 e 05 de dezembro de 2017 
a 20 de dezembro de 2017, sem cobertura contratual. Valor: R$ 1.410.947,37. Dotação orçamentária: 2001.15.452.006.2081; Fonte: 
03 - ROYALTIES - LEI Nº 9.478/97; 04 - ROYALTIES 5% - LEI Nº 7.990/8. Elemento de despesa 3.3.90.39.00.00. Empenho nº 
425/2018; 426, no valor de R$ 1.410.947,37. Processo administrativo nº 5921.2017.20. 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
Procurador Geral do Município - Mat. 4340/0 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
ATO SEMAD Nº 158/2018. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 17/09/2018 a 01/10/2018 da servidora NOEMIA DOS SANTOS MUZY ALVES, Auxiliar Administrativo, do GAP, matrícula nº 
12683/01, fixando o próximo período para 17/12/2018 a 31/12/2018. 
 
ATO SEMAD Nº 159/2018. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 03/09/2018 a 02/10/2018 do servidor LUIZ CARLOS CASSIANO, Diretor do Departamento de Qualificação Profissional, da 
SEMUTER, matrícula nº 8282/12, fixando o próximo período para 01/11/2018 a 30/11/2018. 
 

ERRATA 
DOQ Nº. 401 DE 29 DE AGOSTO DE 2018.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
Onde se lê: PORTARIA N.° 0864/SEMAD/2018. PRISCILA AMANDA SANTANA DA SILVA  
Leia-se: PORTARIA N.° 0864/SEMAD/2018. AMANDA SANTANA DA SILVA 

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

Secretário Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 
 

PORTARIA Nº 032/SEMUTTRAN/18, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal 
nº 400/99; 
 
Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 
 
Considerando o art. 12, do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

            RESOLVE: 
 
Art. 1º -A Junta Administrativa de Recursos de Infrações reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Transito – 

SEMUTTRAN, situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, Queimados/RJ, e julgaram os seguintes processos: 
 

JARI SESSÃO DIA 03/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO REQUERENTE JULGAMENTO 

2797 2018 14 Q28562927 MARCO AURELIO SILVA DA ASSUNÇÃO INDEFERIDO 

2803 2018 14 Q28563317 MARCOS VALERIO FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDO 

2810 2018 14 Q28562421 KLAYTON RAMOS PEREIRA DEFERIDO 

2821 2018 14 Q28563155 NATALIA DIAS DA SILVA BRETAS DEFERIDO 

2882 2018 14 Q28561698 MAX FREITAS DA SILVA INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 08/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

2900 2018 14 Q28562954 MARIA APARECIDA TAVARES ATTIE DEFERIDO 

2905 2018 14 Q28563325 MARCIO ALMEIDA TORRES DEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 404 – Segunda - feira, 03 de Setembro de 2018 - Ano 02 - Página 4 

 

 

 
RICARDO DA SILVA OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito (Respondendo) 
 
 

2906 2018 14 Q28561184 CASSIUS VALERIO TEIXEIRA DA SILVEIRA DEFERIDO 

2916 22018 14 Q28562862 CARLA MARIA DIAS REZENDE CRESPO DEFERIDO 

2920 2018 14 Q28562332 JORGE JOSE ALVES DA PAIXÃO INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 10/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

3164 2018 14 Q28563111 GEOVANE DE AGUIAR SOUZA INDEFERIDO 

3174 2018 14 Q28563356 THALES RAFAEL GONÇALVES DIAS DEFERIDO 

3191 2018 14 Q28562117 ANTONIO CARLOS MACHADO DA SILVA INDEFERIDO 

3193 2018 14 Q28563553 JUCIVALDO PAZ DE SALES DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 15/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

3196 2018 14 Q28562037 LUANA FELIX DA SILVA DEFERIDO 

3208 2018 14 Q28561412 DELAINE DE OLIVEIRA ARAUJO ROCHA INDEFERIDO 

3215 2018 14 Q28563422 REGINALDO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

3219 2018 14 Q28562288 VICTOR DE MIRANDA PESSOA DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 17/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

3267 2018 14 Q28563219 JULIO DO NASCIMENTO PIO INDEFERIDO 

3273 2018 14 Q28563291 ALEXANDRE GORDO RIBEIRO INDEFERIDO 

3274 2018 14 Q28563294 ALEXANDRE GORDO RIBEIRO INDEFERIDO 

3275 2018 14 Q28563292 ALEXANDRE GORDO RIBEIRO INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 22/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

3306 2018 14 Q28563049 MARCOS VINICIUS DE MELO LOPES INDEFERIDO 

3324 2018 14 Q28562003 CLAUDIO VALENÇA NOGUEIRA LIZARDO INDEFERIDO 

3360 2018 14 Q28563489 WASHINGTON BORGES DA SILVA DEFERIDO 

3362 2018 14 Q28563303 LUCI DE ANDRADE DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 24/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

3378 2018 14 Q28563287 EROTILDES DOS SANTOS ABREU INDEFERIDO 

3386 2018 14 Q28556994 VALDEMILSON DA SILVA PREXEDES INDEFERIDO 

E-12/065/100147//2018 Q28562584 ADRIANO VIANNA MARINHO DEFERIDO 

E-12/065/100316//2018 Q28561915 FABIO DE FARIAS LANNES INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 29/08/2018 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E-12/066/101085//2018 Q28559353 MILTON NASCIMENTO MIRANDA INDEFERIDO 

E-12/066/101103//2018 Q28560267 JEFERSON FAGUNDES SANTOS INDEFERIDO 

E-12/066/101749//2018 Q28559921 
OUTORGANTE: HENRIQUE RAMOS 

BARROSO 
OUTORGADO: TATIANA PEREIRA DE SOUZA 

INDEFERIDO 

3413 2018 14 Q28563602 RAMONA CRISTINA CHAGAS DE MENESES INDEFERIDO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 404 – Segunda - feira, 03 de Setembro de 2018 - Ano 02 - Página 5 

 

 

 
 

Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações  
 

ATO Nº 009/JARI/18, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 
 

O Presidente da JARI no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº 400/99; 
 
Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 
 
Considerando o Artigo 5º, IV do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar os membros da JARI para a realização das sessões, no mês de setembro de 2018 conforme descrito 
abaixo, na Secretaria Municipal de Transporte e Transito – SEMUTTRAN, situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, 
Queimados/RJ. 

 

DATA HORÁRIO 

05/09/2018 – quarta-feira 14:00h 

10/09/2018 - segunda-feira 14:00h 

12/09/2018 - quarta-feira 14:00h 

14/09/2018 - sexta-feira 14:00h 

19/09/2018 - quarta-feira 14:00h 

21/09/2018 - sexta-feira 14:00h 

26/09/2018 - quarta-feira 14:00h 

28/09/2018 - sexta-feira 14:00h 

 
 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ROMULO FERNANDO DA SILVA 
Presidente da JARI (Respondendo) 

 
 
 

 
 
 
 


